Cartulatium: Récueil des chartes du prieuré de Saint-Bertin, a Poperinghe ...

56.

Jeanne , comiesse de Flandre et de Hainaut, confirme lautorisation accordée d
léglise de Saint-Bertin par Philippe, comte de Flandre et de Vermandois, de
tenir un marché dans la ville de Poperinghe, efc.

Ego Johanna, Flandrie et Hannonie comitissa, notum esse volo tam presentibus 1223,
quam faturis, quod libertatem, quam bone memorie Philippus, olim Flandrie et mai.
Viromandie comes, magnus avanculus meus, ceclesie sancti Bertini dedit de foro
in villa de Poperingehem habendo et de navigio ibidem faciendo, sicut carta
ipsius, quam coram me legi feci, eidem ecclesie indulget, ipsi confirmo et tam
libenter quam liberaliter consentio pro salute anime mee et predecessorum meo-
rum. In cujus rei testimonium presentes litteras emisi sigilli mei munimine
roboratas. Actum coram hiis testibus : Margareta, sorore mea; Sibilla, amita
mea, domina de Beaugieu; Waultero de Formeseles, milite; Hogone de Lotha-
ringia ; Balduino de Lobis. Anno Domini Me CC* vicesimo tercio, mense maio.

Original. Sceau enlevé.

Figuur 134: Speelschijfjes vervaardigd uit aardewerk.

Uit het Basisrapport — Archeologische opgravingen Grote Markt Poperinge

Het jaar daarop in 1224, laat Adam, de bisschop van de Morienen, weten dat Lammekinus
Rufus van Poperinghe verklaard heeft, in zijn hof te Térouanne, dat hij de overeenkomst over

de ‘oblaties’ verbonden aan hat altaar van de Sint Bertinskerk, en de kleine tienden met
Théodoric Sinkel, de procureur van de abdij en de kerk van Sint Bertins, aanvaardt.
Lammekinus was de zoon van Lammelot, - olim notarii de Poperinghem, of voorheen notaris

te Poperinge.

Cartulatium: Récueil des chartes du prieuré de Saint-Bertin, a Poperinghe ...

58.

Adam, évéque de la Morinie, fait connaitre, que Lammekinus Rufus de Pope-
ringhe a déclaré, en sa cour de Térouane, qu'il ratific les conventions, [aites
par Théodoric Sinkel son procureur avec labbé et Uéglise de Saint-Bertin,
au sujet des oblations de léglise de Poperinghe.

1224, Adam, Dei gratia Morinensis episcopus, omnibus ad quos presentium nolicia
pervenerit, in Domino salutem. Noverit universitas vestra, quod Lammekinus
Ruflus de Popringhem , filius Lammekini, filii Lammelot, olim notarii de Popringhem,
cum jam ad annos discretionis pervenissel, coram nobis apud Tarvanoam in
curia nostra confessus esl, quod conventiones, quas Theodericns Scinkel, pro-
curator suus, et alii amici et parenles sui, com abbate et ecclesia sancti Bertini
fecerant ex parle ipsius, dum adbuc puer esset et infra annos discretionis con-
stitutus,, de quibusdam scilicet portionibus oblationum altaris et de minuta decima
de Popringhem et de brevibus abbatis, ratas habebat ; el sicul earta predeces-
soris nostri bone memorie domini Johannis , quondam Morinensis episcopi, testatur,
fide interposita juravit easdem se fideliter esse perpetuo servalurum; el nos, ad
petitionem partium, res predictas ecclesic sancli Berlini perpeluo  possidendas
confirmavimus, coram hiis testibus: Widone el Egidio, archidiaconis nosiris;
magisiro Petro de Collemedio, Petro de Doi, caunonicis Morinensibus; Willelmo

24 juillet.

de Watewes, capellano nostro; Eustachio et Johanne, monachis sancti Bertini,
el aliis pluribus. Actum anno Domini millesimo ducentesimo vicesimo quarto,

in vigilia sancti Jacobi apestuli.
Original. Scean enlové.

In mei 1226 geeft Daniel van Rininghels, ‘jusiticiarius de Poperinghem, of dus de baljuw
van Poperinge, aan de kerk van Sint Bertin als aalmoes een jaarlijkse rente van 18 deniers,
zoals zijn voorgangers. Daarbij is onder andere getuige Jacobo, preposito de Poperinghem,
dus de proost van Poperinge.

Cartulatium: Récueil des chartes du prieuré de Saint-Bertin, & Poperinghe ...

Daniel de Neninghelst, justicier de Poperinghe, donne d Uéglise de Saint-Bertin,
i titre daumdne, enlre awlres, une renle annuelle de vingt sous dix-huit
deniers, accordée @ ses prédécesseurs.

1226, Ego, Daniel de Rininghels, justiciarius de Poperinghem, notum facio presen-
msi.  tibus et futuris, quod, quum dominus Johaunes, abbas sancti Bertini et conventus
mutuari mibi fecerunt quinquaginta libras Flandrensium in magnis necessitatibus
meis, ¢go cum sine magno gravamine meo easdem libras solvere nom possem,
annuum redditum, quem habebam apud Poperinghem in curia abbatis viginti
solidorum et decem et octo denariorum, qui predecessoribus meis datus fuerat
per concordiam pro stramine et botis, que petebant, remisi ecclesic sancti
Bertini simul et in elemosinam dedi; et insuper duas raserias brasii et duodecim
gallinas, que predecessoribus meis data fuerunt pro eo, quod festum Dedicatio-
nis de Poperinghem a perturbationibus et bellis custodirent , similiter in elemosinam
dedi, uxore mea Beatrice et filio meo Lamberto, gratanter consentientibus et
manus apponentibus ad donationem et elemosinam omnium predictorum, ca con-
ditione apposita: quod ad custodiendum festum Dedicationis ego et heredes mei
remanebimus- obligali, sicut predecessores nostri hactenus extiterunt, el ea, pro
quibus denarii predicti dati foerunt antecessoribus meis, me et successores meos
nichilominus, com requisiti fuerimus, gratis facere oportebit. Homagium etiam
Johannis Folkeri ego et predicti uxor mea et filius meus ecclesie predicte in
elemosinam dedimus, fide interposita jurantes: quod de predictis omnibus nullam
in posterum ei faciemus injuriam vel gravamen. Ut igitur hec omnia perpeluo
rata permaneant, cartam hanc sigilli mei caractere communivi. Actum anno Domini
Me CC* vicesimo sexto, mense maio, apud Poperinghem, coram hiis testibus :

Jacobo, preposito de Poperinghem; Balduino, Johanne et Simone, monachis
sancli Bertini; Gerardo de Lens, milite, genero meo; Boidino Meiric et Hugone
Scinkel et aliis pluribus (f).